
Nº 138, quarta-feira, 18 de julho de 2012200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071800200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2012(*)

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Boca do Acre - AM comunica a republicação do Pregão
Presencial nº 007/2012, que objetiva a aquisição de GÁS GLP para
atender as necessidades das Secretarias do município de Boca do
Acre/AM, qual ocorrerá no próximo dia 06 de Agosto de 2012, às
15h (quinze horas), na sala de reuniões da CPL de Boca do Acre. O
Edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 19/08/2012
na COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Mu-
nicipal de Boca do Acre, na Avenida Coronel Assunção Neto s/n,
Bairro: Platô do Piquiá, Fone (fax) 3451- 2414 das 8h às 14h, de
segunda-feira a sexta-feira e nos endereços eletrônicos www.boca-
doacre.am.gov.br e www.diariomunicipal.com.br/aam .

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 30/04/2012, seção 3, pág.
204, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Boca do Acre - AM, torna pública a realização de licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 14/2012, por menor preço global,
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
material e mão-de-obra para a execução dos serviços de limpeza,
varrição, capinação e roçagem das vias e logradouros do município de
Boca do Acre/AM, qual ocorrerá no próximo dia 30 de Julho de
2012, às 15h (quinze horas), na sala de reuniões da CPL de Boca do
Acre. O Edital estará à disposição dos interessados a partir do dia
18/07/2012 na COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
Prefeitura Municipal de Boca do Acre, na Avenida Coronel Assunção
Neto s/n, Bairro: Platô do Piquiá, Fone (fax) 3451- 2414 das 8h às
14h, de segunda-feira a sexta-feira e nos endereços eletrônicos
www.bocadoacre.am.gov.br e www.diariomunicipal.com.br/aam

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2012-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Boca do Acre - AM torna pública a realização de licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 016/2012, por menor preço
global, que objetiva o Registro de Preços para aquisição de Material
Permanente para atender as necessidades da secretaria municipal de
assistência social do município de Boca do Acre/AM, qual ocorrerá
no próximo dia 30 de julho de 2012, às 15h (quinze horas), na sala de
reuniões da CPL de Boca do Acre. O Edital estará à disposição dos
interessados a partir do dia 18/07/2012 na COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Boca do Acre,
na Avenida Coronel Assunção Neto s/n, Bairro: Platô do Piquiá, Fone
(fax) 3451- 2414 das 8h às 14h, de segunda-feira a sexta-feira e nos
endereços eletrônicos www.bocadoacre.am.gov.br e www.diariomu-
nicipal.com.br/aam

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2012-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Boca do Acre - AM, torna pública a realização de licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 020/2012, por menor preço
global, que objetiva o Registro de Preços de combustíveis para even-
tual abastecimento dos veículos da Prefeitura de Boca do Acre/AM,
qual ocorrerá no próximo dia 02 de Agosto de 2012, às 15h (quinze
horas), na sala de reuniões da CPL de Boca do Acre. O Edital estará
à disposição dos interessados a partir do dia 19/07/2012 na CO-
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal
de Boca do Acre, na Avenida Coronel Assunção Neto s/n, Bairro:
Platô do Piquiá, Fone (fax) 3451- 2414 das 8h às 14h, de segunda-
feira a sexta-feira e nos endereços eletrônicos www.bocadoa-
cre.am.gov.br e www.diariomunicipal.com.br/aam

EDSON CARLOS DA SILVA JESUS
Pregoeiro

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2012-SRP

A Prefeitura da Prefeitura Municipal de Boca do Acre/AM,
no uso de suas atribuições estatutárias e por determinações legais,
resolve: I) Acatar o despacho do Pregoeiro e Parecer Jurídico; II)Re-
vogar o presente processo licitatório conforme faculta o art. 49 da Lei
de Licitações e Contratos nº 8.666/93 e suas alterações; III)Deter-
minar a realização de novo procedimento licitatório.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2012

A Prefeitura da Prefeitura Municipal de Boca do Acre/AM,
no uso de suas atribuições estatutárias e por determinações legais,
resolve: i) Acatar o despacho do Pregoeiro e Parecer Jurídico; II)
revogar o presente processo licitatório conforme faculta o art. 49 da
Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93 e suas alterações; III)
Determinar a realização de novo procedimento licitatório por meio de
Pregão Presencial para Registro de Preços.

Boca do Acre-AM, 3 de julho de 2012.
MARIA DAS DORES OLIVEIRA MUNHOZ

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 001/06. ESPÉCIE: 12o- Termo aditivo ao Contrato
CP no- 001/2006. Celebrado entre as PARTES: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE RIO PRETO DA EVA/AM, representada por seu Pre-
feito, Senhor FULLVIO DA SILVA PINTO e a empresa HERZA
ENGENHARIA LTDA. representada por seu Sócio Senhor, ULISSES
DA CONCEIÇÃO ZARANZA. DATA DA ASSINATURA: 13 de
julho de 2012.
OBJETO: Construção da Urbanização da Orla do Município de Rio
Preto da Eva. ALTERAÇÃO: altera a clausula 7.ª do contrato pri-
mitivo CP n.º 001/2006 - Acrescentando o valor de R$
313.831,01(Trezentos e treze mil cento e oitocentos e trinta e um
reais e um centavo). Data: Rio Preto da Eva, 17 de Julho de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DE OLIVENÇA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N o- 2/2012

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA, por meio
da COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO - CML, torna público
o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA n.º002/2012-CML para cre-
denciamento de Grupos Formais de Agricultores Familiares e Em-
preendedores Familiares Rurais ou suas Organizações interessadas em
fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da clientela
beneficiária do Programa Nacional de Alimentação Escolar, com fun-
damento no caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de Junho de 2009, na
Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16 de julho de 2009, e demais normas
que regem a matéria. Data e local para entrega dos envelopes: dia 27
de Julho de 2012, às 14:30 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de
São Paulo de Olivença, na Rua Getúlio Vargas, n.º. 1556, - Centro,
CEP-69096-000, São Paulo de Olivença - AM.Requisitos e/ou do-
cumentos: Os procedimentos para participação estarão disponíveis no
Edital de Chamada Pública n° 002/2012 - CML, que poderá ser
adquirido cópia mediante o pagamento da reprodução dos respectivos
documentos no valor de R$ 0,30 (Trinta Centavos) por paginas, na
Rua Getúlio Vargas, n.º. 1556, - Centro, CEP-69096-000, São Paulo
de Olivença - AM , na sala onde funciona esta Comissão, nos dias
úteis, das 08:00 às 12:00 horas.

São Paulo de Olivença-AM, 16 de Julho de 2012.
AILTON BATALHA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO UATUMÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2012 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ torna público que
realizará os seguintes procedimentos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 011/2012.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO UATU-
MÃ.

DATA E HORÁRIO: 31 de julho de 2012, às 09:00 horas
Os Editais e seus anexos estão à disposição dos interessados

na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ, sito à Rua Justino de Melo, nº
175 - Centro, nos dias úteis das 08:00 às 12:00 horas.

São Sebastião do Uatumã-AM, 16 de julho de 2012.
REGINALDO JUNIOR FARIAS DE MELO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços no- 1/2012. Contratante: Prefeitura Municipal de
Central, CNPJ: 14.136.816/0001-51, com sede à Praça José de Castro
Dourado, 22, Centro, Central/BA. Contratado: CPR CONSTRUTO-
RA PROJETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: execução de
obras e serviços de engenharia de Construção de Escola de Educação
Infantil - Proinfância - FNDE/MEC(Escola Infantil - Tipo B 220v),
no município de Central - BA. Vigência: A partir de sua assinatura e
terá seu término em 06(seis) meses. Valor: R$ 1.436.000,00 (um
milhão, quatrocentos e trinta e seis mil reais).

Tomada de Preços no- 2/2012. Contratante: Prefeitura Municipal de
Central, CNPJ: 14.136.816/0001-51, com sede à Praça José de Castro
Dourado, 22, Centro, Central/BA. Contratado: CONSTRUTORA BA-
HIA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E IM-
PLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA DA SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE
CENTRAL. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término
em 06(seis) meses. Valor: R$ 176.523,44 (cento e setenta e seis mil,
quinhentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos). Cen-
tral/BA, 17 de julho de 2012.

Tomada de Preços no- 3/2012. Contratante: Prefeitura Municipal de
Central, CNPJ: 14.136.816/0001-51, com sede à Praça José de Castro
Dourado, 22, Centro, Central/BA. Contratado: MASTER CONSTRU-
COES & SERVICOS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES,
NO MUNICÍPIO DE CENTRAL - BA. Vigência: A partir de sua
assinatura e terá seu término em 03(três) meses. Valor: R$ 498.795,13
(quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais
e treze centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 2

A Prefeitura Municipal de Cocos torna público que fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 11/2012,
objetivando a Contratação de Empresa do Ramo Para Reforma do
Parque de Exposições do município de Cocos. A entrega e abertura
das propostas será no dia 03 de Agosto de 2012, às 09h00min (nove)
horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Presidente
Juscelino, nº 115, Centro, Cocos - BA, Setor de Licitação. O Edital
estará à disposição dos interessados no endereço acima das 8:00 às
12:00 horas. Tel (77) 3489-1041.

Cocos-BA, 17 de julho de 2012.
MILTON LOPES VIANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº23/2012 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ - ESTADO
DA BAHIA, por seu Pregoeiro, torna público o adiamento do Pregão
Presencial Nº 23/2012 - SRP, publicado no D.O.U, edição nº 134,
seção 3, pg. 181, de 12 de julho de 2012, abertura marcada para o dia
25/07/2012, fica adiada para o dia 02/08/2012, permanecendo inal-
teradas as demais disposições contidas no referido aviso.

Curaçá-BA, 16 de julho de 2012
LUIZ AUGUSTO ARAÚJO DUARTE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2012 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ - ESTADO
DA BAHIA, por meio de seu Pregoeiro, torna pública a retificação
quanto a data de abertura do Pregão Presencial Nº 30/2012-SRP,
publicado no D.O.U, edição nº 136, seção 3, pg. 195, de 16 de julho
de 2012. Onde se lê data: 01/07/2012,leia-se data: 01/08/2012

Curaçá-BA, 16 de julho de 2012
LUIZ AUGUSTO ARAÚJO DUARTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

LICITAÇÃO 128/2012. CONCORRÊNCIA PÚBLICA 009/2012
CONTRATO: 113762/2012. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEI-
RA DE SANTANA. CONTRATADO: CONSTRUÇÕES E INCOR-
PORAÇÕES PEDRA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para serviços de construção de Praça, Localizada na Rua
Taffarel, Bairro do Tomba, Neste Município. Convênio CAIXA
0363256-56/2012. HOMOLOGAÇÃO: 16/07/2012. VALOR: R$
1.858.789,39.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AV I S O

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Adustina, torna público que o CREDENCIAMENTO Nº
1/2012-FMS, Ocorrido no dia 16/07/2012 às 09h00min, tendo como
objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviço de
exames de ultrassonografia, tomando por base os valores constantes
na tabela de procedimento do SIA/SUS do Ministério da Saúde. Foi
declarada deserta, Face à ausência de interessados.

Adustina-BA, 17 de julho de 2012.
JOSEFA JUSCILENE DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2012

A CPL da PM de Canavieiras-BA, torna público que a TP n°
006/2012, destinada a Contratação de empresa para realizar Oficina
de Cidadania para Consolidação do Plano de Segurança Participativo,
foi Adjudicada e Homologada pelo Prefeito Municipal na data abaixo
a empresa Sylvio de Magalhães Castro Filho-ME, CNPJ:
02.731.427/0001-95,

Canavieiras-BA, 16 de julho de 2012.
JOSE WELINGTON O. DOS SANTOS

Presidente da CPL


